
GRADO
DEL ACERO

NÚMERO DE
DESIGNACIÓN
DE LA VARILLA

MARCA
GERDAU CORSA

CUMPLE CON LA
NORMATIVIDAD
VIGENTE

42
52
56

N / W

3, 4, 5,
6, 8,

10, 12

Quintado de fácil
IDENTIFICACIÓN

PRODUCIDAS
RIGUROSAMENTE
de acuerdo con las

especi�caciones de
las normas vigentes

PRODUCTO
CERTIFICADO

NMX-B-506-CANACERO

ASTM A 615

ASTM A 706

NMX-B-457-CANACERO

VARILLA CORRUGADA

MATERIALES RECICLADOS
MATERIALES REGIONALESLEED

CERTIFICACIÓN

gerdaucorsa.com.mx

SOMOS MÁS
ALLÁ DEL ACERO



VARILLA CORRUGADA
NMX-B-506/A615 N-42

ATENCIÓN A CLIENTES: 52 (55) 25627330

Medida:

Longuitud:

ISO-9001:2015
SIDERTUL, S.A. DE C.V.
R.F.C. SID-930918-KR0
Av. Ejército Nacional 216 piso 2 Col. Verónica Anzures
Miguel Hidalgo Distrito Federal C.P. 11570

9.5 mm
3/8”
12 m

Peso:
Lote:
Id/Paquete:
Fecha:

2070 kg
1025136803
9/0005
2018/08/03

62787838747949848948480048

PLANTA

CERTIFICADA

20159001ISO

PLANTA

CERTIFICADA

201514001ISO

CALIDAD MEDIOAMBIENTE

INDUSTRIA LIMPIA
FEDERAL / ESTATAL

ISO / IEC 17025 VIGENTE

Nuestro laboratorio está acreditados por
LA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACIÓN

Suscríbete a nuestro canal
GERDAU CORSA

ASISTENCIA TÉCNICA

gerdaucorsa.com.mx

 Gerdau Corsa cuenta con un equipo especializado de profesionales dispuestos a colaborar en la 
realización de tus proyectos  en temas como:

Número de
diámetro

3.5 d 
3.5 d 
3.5 d 

5 d 
5 d 
7 d 
8 d 

mm

33
44
56
95

127
223
305

Diámetro
Nominal

Peso
nominal

3/8
1/2
5/8
3/4
1

1 1/4
1 1/2

9.5
12.7
15.9
19.0
25.4
31.8
38.1

plgs mm

0.560
0.994
1.552
2.235
3.973
6.225
8.938

kg / m

Área de
sección

Transversal

0.71
1.27
1.98
2.85
5.07
7.94

11.40

cm2

Designación

Número

3
4
5
6
8
10
12

Número
de piezas

por tonelada

Piezas / Ton

153 a 154
83 a 85
53 a 55
37 a 38

21
13
9

Tamaño del
madril para

doblez

LOS GRADOS Y MEDIDAS LOS TENEMOS EN INVENTARIO
O AGREGAMOS AL PROGRAMA DE PRODUCCIÓN. 

Norma Mexicana

Norma ASTM
Especi�cación ASTM

Esfuerzo de
�uencia mínimo

Soldable

NMX-B-506-CANACERO
(2011)

ASTM A 615
G 60

420 MPa (42 kg/mm2)

NO

NMX-B-506-CANACERO
(2011)

ASTM A 615
G 75

510 MPa (52 kg/mm2)

NO

NMX-B-457-CANACERO
(2013)

ASTM A 706
 G 80

550 MPa (56 kg/mm2)

SI

Especi�cación Grado 42 Grado 52 Grado 56

Largo:
12 m

Atado:
2 Ton

NUEVAS
PRESENTACIONES
de medidas:

VARILLA
RECTA 42

Visitas técnicas
a nuestras

plantas

Capacitaciones
especializadas

Asesoría sobre
el uso de
nuestros

productos

Conferencias
técnicas para
instituciones
universitarias

Acompañamiento
durante

la construcción
de tu proyecto

Factibilidad y
rentabilidad de

proyectos
de acero

fernando.sierra@gerdau.com 55 4601 4700Fernando Sierra

CERTIFICACIONES DE NUESTRA
PLANTA TULT ITLÁN

Calibres disponibles:
3,4,5,6,8,10 y 12

Largo:
12 m

Atado:
1Ton

VARILLA
DOBLADA 42

Calibres disponibles:
3 y 4

Largo:
12 m

Atado:
2 Ton

VARILLA
RECTA 52/56

Calibres disponibles:
6 8 10 y 12

OFICINAS COMERCIALES 
T. 01 (55) 5262 7300

Av. Ejército Nacional 216 P.2, Anzures
Miguel Hidalgo, CDMX 11590

IDENTIFICA NUESTRA ETIQUETA Tenemos una ubicación geográ�ca privilegiada en
el centro del país para darte un mejor servicio

y tiempo de entrega.


